



דרך ערך מהלכה למעשה בגן – חודש אדר

הפעילויות המוצעות מיועדות לגיל הצעיר (גילאי גן – כיתה ב) **אך לא כל פעילות מתאימה לכל גיל**. עליכם להפעיל שיקול דעת פדגוגי מתוך היכרות עם הילדים והקהילה לגבי מידת ההתאמה של פעילות זו או אחרת.



גבורה טייק 2

גיבורים, גיבורות וגבורה מעסיקים את הילדים לאורך תקופת הילדות המוקדמת וניתן לעסוק בהיבטים השונים של ערך הגבורה יותר מפעם אחת במהלך שנת הלימודים. **בחודש כסלו** הצענו מספר פעילויות בנושא הגבורה והן מתאימות גם לחודש אדר.

אסתר המלכה היא גיבורת המגילה - היא גם גיבורת עלי!

בדרך כלל כאשר אנחנו מדברים על גבורתה של אסתר בסיפור המגילה, אנו מתכוונים לחלק בעלילה שבו היא מחליטה לגלות את זהותה היהודית ולנצל את מעמדה להתחנן על נפשה ועל עמה. כמו גיבורות העל בסרטים, זהותה הסודית של אסתר פורצת החוצה וגורמת לתפנית בעלילה. בואו נלך צעד אחורה בסיפור. האם גבורתה וכוחה של אסתר באים לידי ביטוי כבר במחצית הראשונה של הסיפור? אנחנו פוגשים את אסתר בפעם הראשונה בפרק ב. כבר בשלב זה אנחנו רואים את כוחה של אסתר – היא מצליחה לשמור על סוד זהותה. אפילו אם אסתר המלכה לא הייתה מתמידה בהסתרת זהותה בארמון אחשוורוש על אף הקושי שבדבר, סוף הסיפור היה שונה לגמרי. כוכה תמונה בהתמדה ולא רק בסודיות. אסתר המלכה מעוררת השראה - כמה מתאים לספר את סיפורה בחודש שבו חל יום האישה הבינלאומי! אפשר ללמוד על גיבורות ישראל נוספות ב"גלריית הגיבורות" של תל"י.



- ❖ **הקשיבו לשיר מלכת אסתר מלכתי**. (השיר בעברית ואח"כ באנגלית. המנגינה מוכרת לכולם והמילים בעברית קלות להבנה).
- ❖ **מה עבר לה בראש?** אסתר חיה בארמון המלך במשך שנה שלמה! אפשר לשוחח עם הילדים על מה לדעתם היא חשבה בתקופה זו? האם היה לה קשה להסתיר את יהדותה? מה נדרש כדי לשמור על סוד?
- ❖ **לעזוב!** הסתרת הזהות אפשרה לאסתר לנווט בפוליטיקה הפנימית של הארמון הוא להציל את העם היהודי מלכה אחרת, אלזה, בסרט לשבור את הקרח, הסתירה גם היא מרכיב חשוב מאוד בזהותה. אפשר להקשיב לשיר **לעזוב!** מהסרט ולשאל את הילדים אם הם מוצאים מיון בין אלזה ואסתר המלכה? אם שתי המלכות היו נפגשות על מה לדעתכן הן היו משוחחות?



תל"ג לט"ג

רבי אומר: אל תסתכל בקנקן אלא במה שיש בו.

יש קנקן חדש מלא ישן, וישן אפילו חדש אין בו מסכת אבות, ד, כ,

"כי אם-החרש תחרישי, בעת הזאת--רוח והצללה יעמוד ליהודים ממקום אחר, ואת ובית-אביך תאבדו; ומי יודע--אם-לעת פזאת, הגעת למלכות... וכאשר אבדתי, אבדתי..." (פרק ד' פסוק י"ד)
"ותלבש אסתר מלכות... (פרק ה', פסוק א')

בפסוקים הללו מהמגילה אנו מגלים את ההסתר, את תכונותיה של אסתר שלא היו גלויות עד כה. החל מפרק ד' במגילה אסתר בולטת במנהיגותה ובחוכמתה, באומץ ליבה ובאחריות שהיא מרגישה כלפי עמה. יופייה עזר לה, אבל הוא איננו עיקר מהותה. **המסכה והתחפושת בפורים הן המראה החיצוני-- הקנקן.** המשנה ממסכת אבות מזמינה אותנו לדון במושגים מהותיים הקשורים לעיצוב אישיות שלמה, מקבלת ומכילה.



לעיון בחוברת על המשנה מתכנית "פרקי אבות על ברכי גנות ומורות" לשיר "אל תסתכל בקנקן"



שמחה ואושר

עיגולי שמחה/ דסי רבינוביץ'

לכל אדם יש עיגול בלב, עיגול השמחה.
לפעמים העיגול קטן, אך הוא יכול לגדול, לגדול, ולגדול
וכשעיגול השמחה גדול,
הוא שולח עיגולים קטנים למקומות נסתרים בגוף,
מקומות שלפעמים כואבים.
וככל שיש יותר עיגולים קטנים, פחות מקומות כואבים.
יש אנשים שעיגול השמחה שלהם קטן,
וצריך לעזור לו לגדול
ודאי שואלים אתם איך?
כל אחד מאיתנו יחשוב על דרך-
אפשר להביא לו סוכרייה,
לתת לו פרח, לשיר לו שיר, לצייר לו ציור,
או אפילו לומר לו:
מה שלומך היום?
והכי חשוב לעשות זאת בכיף,
בשמחה, מכל הלב.



השימוש בשיר באדיבותה של משפחת רבינוביץ'



- ההתמקדות בערך השמחה משרתת מספר מטרות במישור האישי והבין אישי:**
- לפתח אצל הילדים את המודעות לרגש השמחה ולזהותו בתוכם.
 - לאפשר לילדים לבטא שמחה טבעית באופנים שונים.
 - לחשוף את הילדים לאירועים משמחים בסביבתם הקרובה.
 - לטעת בצוות הגן, בילדים ובהורים את היכולת להעניק שמחה, ל"שמח" את האחר.

האושר הוא הרגש החיובי האולטימטיבי, הקשור בשמחה, בהנאה ובסיפוק. האושר מתאפיין בהרגשה חזקה של שמחת חיים ומלווה בתחושות פנימיות של התלהבות, רוגע או תקווה ובסימנים חיצוניים כמו חיוך או צחוק.

ככל שאנחנו מאושרים יותר, כך אנחנו מצליחים יותר. כאשר אנו נמצאים בחשיבה חיובית, המוח שלנו הופך להיות יותר מעורב, יצירתי, אנרגטי, גמיש ופורה בעבודה. מתברר גם שאנחנו יכולים ללמד את הילדים שלנו איך להיות מאושרים על ידי עידוד הרגלים מסוימים: **הכרת הטוב, טוב לב ויצירתיות או מתן הזדמנויות רבות להיות יצירתיים.** כל אלו שזורים בערכי התרבות היהודית ולאורך השנה יש הזדמנויות רבות לעודד את ההרגלים הללו. **בחודש אדר ניתן להפנות אליהם זרקור.**

לחוברת קטנה המוקדשת כולה לנושא השמחה בחודש אדר אפשר לשלוח את החוברת הביתה!



לוח השנה העברי מספק לנו הזדמנויות רבות לשמוח. לכל החגים יש דבר משותף כולם הם זמני שמחה שממלאים אותנו באנרגיה חדשה. החג השמח ביותר הוא כמובן פורים. אפשר להיזכר יחד עם הילדים בשמחות שהם חוו עם חבריהם ועם בני המשפחה שלהם. **אפשר ליצור סמליל שמחה ולהדביק אותו במקום המתאים בלוח תל"י (בחגים ובאירועים אחרים כמו ימי הולדת).**



